
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 143 2626 giugno 2013

13_26_1_DDS_SVIL RUR 1161_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 17 giu-
gno 2013, n. 1161
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Euro-
leader per la concessione di aiuti per il sostegno ad investimen-
ti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative sportive e 
culturali, a valere sulla misura 413, azione 3 - Servizi e attività 
ricreative e culturali, intervento 2. Pubblicazione graduatoria 
domande di aiuto ammesse a finanziamento ed elenco doman-
de non ammissibili.

Il Direttore del Servizio
Visto il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Viste le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima la 
versione 7 del Programma, come accettata con nota della Commissione Europea Ref. Ares(2013)339648 
del 14 marzo 2013, e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 808 del 18 aprile 2013;
Visto il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
Visto l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
Visto il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Euroleader, approvato con de-
creto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 2009, 
e successive varianti; 
Visto il bando per la concessione di aiuti per il sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati 
ad attività ricreative sportive e culturali, approvato dal Consiglio di amministrazione del GAL con deli-
berazione n. 105 del 12 giugno 2012 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione (BUR) n. 27 del 
4 luglio 2012;
Vista la deliberazione n. 112 del 29 maggio 2013, per estratto, con la quale il Consiglio di ammini-
strazione del GAL approva la graduatoria, facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, 
delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 413 - Qualità della vita e diver-
sificazione, azione 3 - Servizi e attività ricreative e culturali, con riferimento all’intervento 2 - Sostegno 
ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative sportive e culturali del precitato PSL;
Atteso che la medesima deliberazione del CdA del GAL approva altresì, in adempimento alle disposi-
zioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento, l’elenco delle domande non ammissibili, 
anch’esso facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo;
Considerato che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
Ritenuto di provvedere alla pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministrazio-
ne del GAL Euroleader n. 112 del 29 maggio 2013, comprensiva degli allegati sub-A e sub-B quali parti 
integranti e sostanziali;
Visto il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;

DECRETA
1. Si dispone la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione della deliberazione del Consiglio di 
amministrazione del GAL Euroleader n. 112 del 29 maggio 2013, per estratto e allegata al presente 
provvedimento, di approvazione della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento e 



144 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 giugno 2013 26

dell’elenco delle domande non ammissibili a valere sulla misura 413, azione 3 - Servizi e attività ricreative 
e culturali del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
con riferimento all’intervento 2 - Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività 
ricreative sportive e culturali del PSL del GAL Euroleader.
Udine, 17 giugno 2013

Per il Direttore del Servizio:
IL DIRETTORE CENTRALE: BULFONE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 145 2626 giugno 2013

ESTRATTO DAL: 
Verbale del Consiglio di Amministrazione 

n. 112 del 29 maggio 2013 

Il giorno 29 maggio 2013 alle ore 17.30, presso la sede di Tolmezzo, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione della società Euroleader s.cons.r.l., per deliberare sul seguente ordine del giorno:
1) Approvazione verbale n. 110 del 11 aprile 2013 
2) Comunicazioni del Presidente 
3) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 3 Intervento 2 Sostegno ad investimenti 

per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali. Approvazione 
graduatoria

4) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Aggiornamento e determinazioni  
5) Attività amministrativa e gestionale: aggiornamento e determinazioni 
Il Presidente Daniele Petris apre la seduta constatando che sono presenti i consiglieri Amerigo 
Cattaino, Francesca Bruni e Francesco Zilli, mentre è assente giustificato il consigliere Claudio 
Bressanutti. Il Presidente chiama a fungere da segretario la dott.ssa Francesca Bruni. 

(omissis)
Punto 3. PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 3 Intervento 2 Sostegno ad 
investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali. 
Approvazione graduatoria 
Il Presidente comunica che si sono concluse le operazioni di istruttoria relativamente al bando 
“Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali”.
Il Presidente riassume ai consiglieri il lavoro svolto dalla commissione tecnica e dà lettura del 
verbale predisposto dalla stessa in data 09 maggio 2013. 
VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del FEASR, e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si 
prende atto dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo 
Rurale 2007-2013 (PSR) della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da 
ultima la versione 6 del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con decisione 
C(2012) 8722 final e nota RDG: ca (2012) 1581496 del 30 novembre 2012, come recepita con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 2326 del 21 dicembre 2012; 
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e 
forestali funge da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013;
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale 
ambiente, energia e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per 
l’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013;  
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della 
Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.-, che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento 
approvato con Decreto del Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) della Carnia presentata in 
Regione il 14 ottobre 2008 ai fini dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 
2009, n. 30/SPM, pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e 
ammesso a finanziamento il PSL 2007-2013 di questo GAL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 19 del 10 
gennaio  2012, trasmesso con nota prot. SPM/0001666/13.5 del 16/01/2012, con cui la SRA ha 
autorizzato la variante n. 1 al PSL; 

13_26_1_DDS_SVIL RUR 1161_2_ALL1



146 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 giugno 2013 26

VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1353 del 31 
maggio 2012, trasmesso con nota prot. SPM/0020409/13.5 del 07/06/2012, con cui la SRA ha 
autorizzato la variante n. 2 al PSL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1905 del 14 
agosto 2012, trasmesso con nota prot. SPM/0028364/13.5 del 27/08/2012, con cui la SRA ha 
autorizzato la variante n. 3 al PSL; 
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di 
aiuto per l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 105 del 12/06/2012 con la quale è stato 
approvato il bando in oggetto e sono stati nominati il Responsabile del procedimento, il 
Responsabile dell’istruttoria delle domande di aiuto e delle domande di pagamento;
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 108 del 31/10/2012 con la quale è stato dato 
mandato al Presidente di nominare la Commissione tecnica a supporto dell’attività istruttoria delle 
domande di aiuto pervenute sul bando in oggetto; 
VISTA la lettera prot. n. 058.2013 del 01 marzo 2013 con cui è stata nominata la Commissione 
tecnica;
VISTO il bando per la concessione di aiuti per il “Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi 
destinati ad attività ricreative, sportive e culturali” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione n. 27 del 04 luglio 2012;
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando entro i 
termini previsti:  

Numero domanda 
di aiuto 

Data domanda 
di aiuto Richiedente N. PROT. DATA 

94751514194 19/09/2012 Comune di Treppo Carnico 306.12 21/09/2012 
94751519425 24/09/2012 Comune di Prato Carnico 316.12 28/09/2012 
94751527170 27/09/2012 RANDIS di Peresson Massimo 

e Morgana Soc. Semplice 
Agricola

346.12 12/10/2012 

94751527402 28/09/2012 Comune di Cavazzo Carnico 339.12 11/10/2012 
84750677753 27/09/2012 Comune di Preone 331.12 09/10/2012 
84750677738 27/09/2012 Comune di Ampezzo 322.12 02/10/2012 
94751526164 27/09/2012 SA.SA. SRL 318.12 01/10/2012 
94751524318 27/09/2012 Comune di Comeglians 327.12 05/10/2012 
94751525679 27/09/2012 Comune di Ovaro 341.12 11/10/2012 
94751531024 01/10/2012 Comune di Lauco 344.12 12/10/2012 
94751527980 28/09/2012 Comune di Tolmezzo 338.12 11/10/2012 
94751528038 28/09/2012 Associazione “Antica latteria 

turnaria di Imponzo” 
317.12 28/09/2012 

94751534572 01/10/2012 Comune di Zuglio 320.12 01/10/2012 
94751534523 02/10/2012 Comune di Paluzza 342.12 12/10/2012 
94751538342 02/10/2012 Comune di Paluzza 336.12 10/10/2012 
94751537898 01/10/2012 Comune di Ovaro 340.12 11/10/2012 
84750678215 01/10/2012 Comune di Socchieve 348.13 15/10/2012 
84750678207 01/10/2012 Comune di Socchieve 347.13 15/10/2012 
94751538169 01/10/2012 Comune di Villa Santina 350.12 15/10/2012 
94751537773 02/10/2012 Associazione Sportiva 

Dilettantistica “Società 
Sportiva Fornese” 

358.12 16/10/2012 

94751536551 01/10/2012 Comune di Paularo 323.12 02/10/2012 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 147 2626 giugno 2013

84750678199 01/10/2012 Comune di Forni di Sopra 319.12 01/10/2012 
94751537666 01/10/2012 Comune di Raveo 343.12 12/10/20121
94751539522 02/10/2012 Comune di Enemonzo 351.12 15/10/2012 
94751540041 02/10/2012 Comune di Villa Santina 349.12 15/10/2012 
94751539951 02/10/2012 "La Finestra sul Cortile" Del 

Piccolo Anna 
353.12 15/10/2012 

94751540058 02/10/2012 Renato Garibaldi 352.12 15/10/2012 
94751539050 02/10/2012 Reputin Daniele 356.12 16/10/2012 
94751539456 02/10/2012 Comune di Forni di Sotto 335.12 10/10/2012 
94751539423 02/10/2012 Comune di Forni di Sotto 334.12 10/10/2012 
94751539183 02/10/2012 Comune di Sutrio 329.12 08/10/2012 
94751539662

02/10/2012

Pr
og

et
to

 
in

te
gr

at
o Comune di Enemonzo  

357.12 16/10/201294751539753 Associazione “Centro 
Volo Nord Est” 

CONSIDERATO che la domanda di aiuto n. 94751539514 presentata da Anziutti Floriana non è 
risultata ricevibile ai sensi dell’art. 5 comma 2 lett. b) del bando: presentazione della domanda fuori 
termini; 
VISTA la comunicazione del 18 marzo 2013 prot. n. 071.13 (inviata con raccomandata a/r in data 
25/03/2013, restituita al mittente e quindi consegnata a mano in data 03/04/2013) dei motivi ostativi 
alla ricevibilità della domanda ai sensi dell’art. 10bis della Legge 241/90; 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 157.13 del 09/04/2013 Anziutti Floriana, ha presentato le 
proprie controdeduzioni ai motivi ostativi entro i termini previsti; 
RITENUTO di non accogliere le controdeduzioni presentate da Anziutti Floriana, per le 
motivazioni riportate nel verbale della commissione; 
CONSIDERATO che la domanda n. 94751539514 presentata da Anziutti Floriana risulta pertanto 
non ricevibile ai sensi dell’art. 5 comma 2 lett. b) del bando; 
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione del CdA n. 
102 del 30/01/2012; 
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 
1, punto 4) del regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, 
nonché gli altri rappresentanti della società civile “rappresentino“ almeno il 50% dei voti” espressi 
per l’adozione delle “decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore 
dei GAL”; 
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rispettano la percentuale richiesta dal 
succitato regolamento e che pertanto il Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei 
progetti di cui trattasi; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo relativi alle singole domande di aiuto a firma del 
responsabile del procedimento, del responsabile dell’istruttoria e dei componenti la Commissione 
tecnica (per le verifiche di loro competenza), i quali danno conto: 
- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando; 
- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 

del bando in oggetto; 
- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto; 
VISTO il verbale di data 09 maggio 2013 che riassume i lavori della commissione tecnica, istituita 
con nota prot. n. 058.2013 del 01 marzo 2013 al fine di affiancare il responsabile dell’istruttoria



148 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 giugno 2013 26

nell’analisi dell’ammissibilità delle domande di aiuto e delle spese, nonché nell’attribuzione dei 
punteggi per la predisposizione di una graduatoria da proporre al CdA del GAL; 
CONSIDERATO che la commissione tecnica si è riunita in data 12 marzo 2013 per la valutazione 
dell’ammissibilità delle domande di aiuto e delle spese presentate, nonché per la richiesta delle 
integrazioni;  
CONSIDERATO che in fase di istruttoria, relativamente alla domanda n. 94751524318 presentata 
dal Comune di Comeglians si è riscontrato che la stessa non possedeva il requisito di ammissibilità
formale di cui all’art. 5 comma 1 lett. a.3) del bando in quanto non era stata presentata la 
documentazione prevista all’art. 11 comma 6 lettere d) del bando; 
VISTA la nota prot. 069.2013 del 18 marzo 2013 (inviata con posta certificata in data 25/03/13) 
con cui sono stati comunicati al Comune di Comeglians, i motivi ostativi all’accoglimento 
dell’istanza presentata, ai sensi dell’art. 10 bis della legge 241/1990; 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 126.13 del 02/04/2013 il Comune di Comeglians, ha 
presentato le proprie controdeduzioni ai motivi ostativi; 
RITENUTO di non accogliere le controdeduzioni presentate dal Comune di Comeglians, per le 
motivazioni riportate nel verbale della commissione; 
CONSIDERATO che la domanda n. 94751524318 presentata dal Comune di Comeglians risulta 
pertanto non ammissibile ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. a.3) del bando; 
CONSIDERATO che in fase di istruttoria, relativamente alla domanda n. 94751539951 presentata 
da “La finestra sul cortile di Del Piccolo Anna” si è riscontrato che la stessa non possedeva i 
seguenti requisiti: (1) il requisito di ammissibilità formale di cui all’art. 5 comma 1 lett. a.1) del 
bando in quanto la ditta risulta cancellata dal registro delle imprese tenuto presso la C.C.I.A.A di 
Udine; (2) il requisito di ammissibilità formale di cui all’art. 5 comma 1 lett. a.3) del bando in 
quanto alla domanda non era allegata la documentazione prevista all’art. 11 comma 6 lettera c) del 
bando;
VISTA la nota prot. 072.2013 del 18 marzo 2013 (inviata con raccomandata a/r in data 25/03/13 e 
ricevuta in data 27/03/13) con cui sono stati comunicati a “La finestra sul cortile di Del Piccolo 
Anna”, i motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza presentata, ai sensi dell’art. 10 bis della legge 
241/1990;
CONSIDERATO che “La finestra sul cortile di Del Piccolo Anna” non ha presentato 
controdeduzioni;
CONSIDERATO che in fase di istruttoria, relativamente alla domanda n. 94751537666  presentata 
dal Comune di Raveo si è riscontrato che la stessa non possedeva i seguenti requisiti: il requisito di 
ammissibilità generale di cui all’art. 5 comma 1 lett. b.1) del bando: coerenza dell’intervento con 
riferimento ad oggetto e finalità del bando; 
VISTA la nota prot. 070.2013 del 18 marzo 2013 (inviata con posta certificata in data 25/03/13) 
con cui sono stati comunicati al Comune di Raveo i motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza 
presentata, ai sensi dell’art. 10 bis della legge 241/1990; 
CONSIDERATO che il Comune di Raveo non ha presentato controdeduzioni; 
CONSIDERATO che in fase di istruttoria, relativamente alla domanda n. 94751527170 presentata 
da “RANDIS di Peresson Massimo e Morgana società semplice agricola” si è riscontrato che la 
stessa non era in possesso del requisito di ammissibilità formale di cui all’art. 5 comma 1 lett. a.3) 
del bando in quanto alla domanda non era allegata la documentazione prevista all’art. 11 comma 6 
lettera c) e f) del bando in oggetto;
VISTA la nota prot. 074.2013 del 18 marzo 2013 (inviata con raccomandata a/r in data 25/03/13 e 
ricevuta in data 27/03/13) con cui sono stati comunicati a “RANDIS di Peresson Massimo e 
Morgana società semplice agricola”, i motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza presentata, ai 
sensi dell’art. 10 bis della legge 241/1990; 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 146.2013 del 08/04/2013 “RANDIS di Peresson Massimo e 
Morgana società semplice agricola”, ha presentato parte della documentazione mancante in sede di 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 149 2626 giugno 2013

domanda di aiuto; 
RAVVISATA l’impossibilità di accogliere la documentazione presentata ad integrazione; 
CONSIDERATO che la domanda n. 94751527170 presentata da “RANDIS di Peresson Massimo e 
Morgana società semplice agricola”, risulta pertanto non ammissibile ai sensi dell’art. 5 comma 1 
lett. a.3) del bando; 
CONSIDERATO che in fase di istruttoria, relativamente alla domanda n. 94751514194 presentata 
dal Comune di Treppo Carnico si è riscontrato che la stessa non possedeva il requisito di 
ammissibilità generale di cui all’art. 5 comma 1 lett. b.1) del bando, ovverosia coerenza 
dell’intervento con riferimento ad oggetto e finalità del bando;
VISTA la nota prot. 073.2013 del 18 marzo 2013 (inviata con posta certificata in data 25/03/13) 
con cui sono stati comunicati al Comune di Treppo Carnico i motivi ostativi all’accoglimento 
dell’istanza presentata, ai sensi dell’art. 10 bis della legge 241/1990; 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 141.2013 del 04 aprile 2013 il Comune di Treppo Carnico, 
ha presentato le proprie controdeduzioni ai motivi ostativi; 
RITENUTO di non accogliere le controdeduzioni presentate dal Comune di Treppo Carnico, per le 
motivazioni riportate nel verbale della commissione; 
CONSIDERATO che la domanda n. 94751514194 presentata dal Comune di Treppo Carnico, 
risulta pertanto non ammissibile ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. b.1); 
VISTO l’allegato “elenco delle domande di aiuto non ammissibili”; 
RITENUTO di approvarlo; 
DATO ATTO che in fase di istruttoria sono state inviate ai richiedenti le comunicazioni relative ai 
tagli apportati sulla spesa ammissibile e che è stato indicato il termine per la presentazione di 
eventuali osservazioni ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/1990 e che di un tanto è dato conto nel 
verbale della commissione; 
CONSIDERATO che il Comune di Forni di Sotto con riferimento alla domanda di aiuto n. 
94751539456 con nota prot. n. 147.2013 del 08 aprile 2013, ha presentato le proprie 
controdeduzioni relativamente ai tagli apportati sulla spesa ammissibile; 
RITENUTO di non accogliere le controdeduzioni presentate dal Comune di Forni di Sotto, per le 
motivazioni riportate nel verbale della commissione; 
CONSIDERATO che nessun altro richiedente ha presentato controdeduzioni; 
DATO ATTO che in fase di istruttoria sono state inviate ai richiedenti le comunicazioni relative a 
richieste di integrazioni o chiarimenti in merito alla documentazione presentata, come riportato nel 
verbale della commissione; 
CONSIDERATO che entro i termini previsti sono pervenute tutte le integrazioni e i chiarimenti 
richiesti; 
CONSIDERATO che la commissione si è riunita in data 09 maggio 2013 per la valutazione delle 
integrazioni presentate e per l’attribuzione dei punteggi; 
DATO ATTO che è stato presentato un unico progetto integrato misto pubblico-privato da parte 
del Comune di Enemonzo e dell’Associazione “Centro Volo Nord Est”; 
CONSIDERATO che il bando prevede che nel caso di progetti integrati misti pubblico-privato, il 
punteggio sarà assegnato come valore medio tra i punteggi ottenuti da ciascun sub-progetto 
applicando i criteri di selezione;
RILEVATO che il progetto integrato ha ottenuto un punteggio medio pari 20,5 che attribuisce allo 
stesso una priorità assoluta in graduatoria; 
DATO ATTO che le domande di aiuto presentate dalla ditta Garibaldi Renato e dal Comune di 
Zuglio hanno ottenuto lo stesso punteggio complessivo pari a p.ti 34; 
VISTO l’art. 8 comma 5 del bando che disciplina i criteri di priorità nei casi di parità di punteggio; 
DATO ATTO che tale articolo indica come criterio di precedenza in caso di parità di punteggio la 
priorità alle domande che prevedono giovani coinvolti in ruoli di responsabilità e in caso di ulteriore 
parità, alle domande che prevedono il coinvolgimento di donne in ruoli di responsabilità; 



150 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 giugno 2013 26

RILEVATO che dal confronto delle domande di aiuto della ditta Garibaldi Renato e del Comune di 
Zuglio ai fini dell’applicazione dell’art. 8 comma 5 del bando, risulta che la ditta Garibaldi Renato 
possiede il punteggio per i giovani coinvolti in ruoli di responsabilità, lo stesso avrà la precedenza 
rispetto al Comune di Zuglio, che non possiede alcun criterio di priorità; 
DATO ATTO che le domande di aiuto presentate dal Comune di Villa Santina (domanda di aiuto 
“Maneggio”) e dal Comune di Socchieve  (domanda di aiuto “Edificio mostra permamente”) hanno 
ottenuto lo stesso punteggio complessivo pari a p.ti 31;
DATO ATTO che, dal confronto delle domande di aiuto del Comune di Villa Santina e del 
Comune di Socchieve, ai fini dell’applicazione dell’art. 8 comma 5 del bando, risulta che il Comune 
di Villa Santina non possiede il punteggio per i giovani bensì il punteggio per le donne coinvolte in 
ruoli di responsabilità, mentre il Comune di Socchieve non possiede nessun criterio di priorità; 
RILEVATO quindi che il Comune di Villa Santina avrà la precedenza rispetto al Comune di 
Socchieve;
DATO ATTO che le domande di aiuto presentate dal Comune di Forni di Sotto (domanda di aiuto 
“Via dell’acqua”), dal Comune di Lauco, dal Comune di Paluzza (domanda di aiuto “Palestra di 
roccia”), dal Comune di Socchieve (domanda di aiuto “Palestra”), dal Comune di Paularo, dal 
Comune di Paluzza (domanda di aiuto “Parco giochi e campetto calcio”), dal Comune di Ampezzo, 
dal Comune di Ovaro (domanda di aiuto “Centro socio-culturale”), hanno ottenuto lo stesso 
punteggio complessivo pari a p.ti 28;
DATO ATTO che, ai fini dell’applicazione dell’art. 8 comma 5 del bando, non è possibile 
individuare alcuna priorità fra le 8 (otto) domande di aiuto pocanzi citate; 
RILEVATO pertanto che tutte le 8 (otto) domande di aiuto si collocano al 10° posto in graduatoria; 
DATO ATTO che per motivi di mera costruzione della graduatoria è necessario individuare un 
ordine di precedenza; 
VALUTATO che l’inserimento delle domande di aiuto in graduatoria può essere effettuato in base 
all’ordine alfabetico, ma che ciò non costituisce un ordine di priorità in caso di assegnazione di 
finanziamento;  
DATO ATTO che le domande di aiuto presentate dal Comune di Cavazzo Carnico, dalla ditta 
SA.SA srl e dal Comune di Forni di Sotto (domanda di aiuto “Centro benessere”), hanno ottenuto lo 
stesso punteggio complessivo pari a p.ti 24;
DATO ATTO che, ai fini dell’applicazione dell’art. 8 comma 5 del bando, non è possibile 
individuare alcuna priorità fra le 3 (tre) domande di aiuto pocanzi citate; 
RITENUTO pertanto di assegnare alle stesse domande di aiuto il 11° (undicesimo) posto in 
graduatoria;
DATO ATTO che per motivi di mera costruzione della graduatoria è necessario individuare un 
ordine di precedenza; 
VALUTATO che l’inserimento delle domande di aiuto in graduatoria può essere effettuato in base 
all’ordine alfabetico, ma che ciò non costituisce un ordine di priorità in caso di assegnazione di 
finanziamento;  
DATO ATTO che le domande di aiuto presentate dal Comune di Villa Santina (domanda di aiuto 
“Palestra”) e dal Comune di Enemonzo, hanno ottenuto lo stesso punteggio complessivo pari a p.ti 
23;
DATO ATTO che, ai fini dell’applicazione dell’art. 8 comma 5 del bando, non è possibile 
individuare alcuna priorità fra le 2 (due) domande di aiuto pocanzi citate; 
RITENUTO pertanto di assegnare alle stesse domande di aiuto il 12° (dodicesimo) posto in 
graduatoria;
DATO ATTO che per motivi di mera costruzione della graduatoria è necessario individuare un 
ordine di precedenza; 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 151 2626 giugno 2013

VALUTATO che l’inserimento delle domande di aiuto in graduatoria può essere effettuato in base 
all’ordine alfabetico, ma che ciò non costituisce un ordine di priorità in caso di assegnazione di 
finanziamento;  
DATO ATTO che le domande di aiuto presentate dal Comune di Tolmezzo e dall’associazione 
“Antica latteria turnaria di Imponzo” hanno ottenuto lo stesso punteggio complessivo pari a p.ti 13;
DATO ATTO che, ai fini dell’applicazione dell’art. 8 comma 5 del bando, non è possibile 
individuare alcuna priorità fra le 2 (due) domande di aiuto pocanzi citate; 
RITENUTO pertanto di assegnare alle stesse domande di aiuto il 16° (sedicesimo) posto in 
graduatoria;
DATO ATTO che per motivi di mera costruzione della graduatoria è necessario individuare un 
ordine di precedenza; 
VALUTATO che l’inserimento delle domande di aiuto in graduatoria può essere effettuato in base 
all’ordine alfabetico, ma che ciò non costituisce un ordine di priorità in caso di assegnazione di 
finanziamento; 
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento”; 
RITENUTO di approvarla; 
DATO ATTO che le risorse a bando, ammontanti a euro 400.000,00, non sono sufficienti a 
garantire il completo finanziamento delle domande di aiuto ammesse e quindi si provvede a 
finanziare le domande medesime fino a disponibilità di risorse; 
CONSIDERATO che è possibile finanziare i primi 7 progetti in graduatoria per un importo 
complessivo pari a euro 386.489,64 
CONSIDERATO che a seguito del finanziamento parziale della graduatoria residuano sul bando 
risorse pari a euro 13.510,36; 
DATO ATTO che la domanda di aiuto presentata dal Comune di Villa Santina (domanda di aiuto 
“Maneggio”) collocata all’8° (ottavo) posto in graduatoria è stata ammessa a contributo per un 
importo di euro 100.000,00, ma che l’aiuto concedibile, nel limite delle risorse disponibili, 
ammonta a euro 13.510,36 con un’intensità contributiva del 13,51% e non del 100% come previsto 
dall’art. 10 comma 1 del bando; 
DATO ATTO che non si ritiene possibile l’applicazione dell’art. 10 comma 4 del bando che 
prevede il finanziamento parziale delle domande ammesse;  
RITENUTO di approvare gli atti istruttori, la “graduatoria delle domande di aiuto ammesse a 
finanziamento”, l’”elenco delle domande di aiuto non ammissibili”;  
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il 
termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria sul Bollettino Ufficiale della 
Regione, ai beneficiari viene data comunicazione dell’ammissione a finanziamento con decisione 
individuale di concessione, previo accertamento della regolarità contributiva; 
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite 
della SRA, ai fini della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 
Il Consiglio, all’unanimità dei voti, 

delibera 
- di dare atto di quanto esposto in premessa; 
- di approvare il verbale della commissione di data 09 maggio 2013; 
- di approvare i verbali di controllo amministrativo relativi alle singole domande di aiuto; 
- di approvare i motivi ostativi alla ricevibilità della domanda di aiuto n. 94751539514 presentata 

da Anziutti Floriana e di confermare pertanto il rigetto della stessa; 
- di approvare i motivi ostativi all’ammissibilità della domanda n. 94751524318 presentata dal 

Comune di Comeglians e di confermare pertanto il rigetto della stessa; 
- di approvare i motivi ostativi all’ammissibilità della domanda n. 94751539951 presentata da 

“La finestra sul cortile di Del Piccolo Anna”  e di confermare pertanto il rigetto della stessa 



152 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 giugno 2013 26

- di approvare i motivi ostativi all’ammissibilità della domanda n. 94751537666  presentata dal 
Comune di Raveo  e di confermare pertanto il rigetto della stessa 

- di approvare i motivi ostativi all’ammissibilità della domanda n. 94751527170 presentata da 
“RANDIS di Peresson Massimo e Morgana società semplice agricola”  e di confermare 
pertanto il rigetto della stessa 

- di approvare i motivi ostativi all’ammissibilità della domanda n. 94751514194 presentata dal 
Comune di Treppo Carnico  e di confermare pertanto il rigetto della stessa 

- di ammettere a finanziamento i primi 7 (sette) progetti collocatesi in graduatoria per una spesa 
ammissibile totale pari a euro 467.839,01, di cui euro 386.489,64 a titolo di contributo;

- di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal 
Regolamento generale di attuazione del PSR, l’allegata “Graduatoria delle domande ammesse a 
finanziamento” a valere sulla Misura 413, Azione 3 Intervento 2 “Sostegno ad investimenti per 
l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (sub A); 

- di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal 
Regolamento generale di attuazione del PSR, l’allegato “Elenco delle domande non 
ammissibili” a valere sulla Misura 413, Azione 3 Intervento 2 “Sostegno ad investimenti per 
l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (sub B); 

- di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data di 
pubblicazione della graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione, alla comunicazione 
dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di concessione ai beneficiari 
collocati nelle posizioni da 1 a 7 della graduatoria; 

- di dare mandato al Presidente di inviare la graduatoria all’AdG del PSR 2007-2013 per il 
tramite della SRA, ai fini della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione;  

- di approvare, all’unanimità e seduta stante, il presente punto 3 del verbale n. 112 del 29 maggio 
2013.

(omissis)
Il Presidente, verificato che non vi sono più punti all’ordine del giorno, né interventi, dichiara 
chiusa la seduta alle ore 19.30. 

F.TO     Il Presidente      F.TO Il Segretario 
  Daniele Petris       Francesca Bruni 

Tolmezzo, 29 maggio 2013 

IL PRESIDENTE 
Daniele Petris 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 153 2626 giugno 2013

G
A

L
 E

U
R

O
L

E
A

D
E

R
 S

. C
O

N
S.

 A
 R

.L
. 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
L

E
 2

00
7-

20
13

, A
SS

E
 IV

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

13
, A

zi
on

e 
3 

In
te

rv
en

to
 2

 “
So

st
eg

no
 a

d 
in

ve
st

im
en

ti 
pe

r l
’u

til
iz

zo
 d

i 
sp

az
i d

es
tin

at
i a

d 
at

tiv
ità

 ri
cr

ea
tiv

e,
 sp

or
tiv

e 
e 

cu
ltu

ra
li”

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 A
M

M
E

SS
E

 A
 F

IN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 
A

pp
ro

va
ta

 c
on

 d
el

ib
er

az
io

ne
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
l G

A
L 

n.
 1

12
 d

el
 2

9 
m

ag
gi

o 
20

13
 - 

A
lle

ga
to

 su
b 

A
) -

 

N

Posizione in 
graduatoria 

Tipo di progetto 

Numero
domanda di aiuto 

Data domanda di 
aiuto 

Richiedente 

Localizzazione
dell'intervento 

Costo previsto 
(euro) 

Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Aiuto concedibile 
(euro) 

Punteggio 
assegnato 

Punteggio 
assegnato al 

progetto 
integrato 

Criteri di 
selezione
applicati*

Motivazioni per 
le quali il costo è 

stato ridotto 

NOTE 

1

1

Progetto integrato 

94
75

15
39

66
2 

02
/1

0/
20

12
 

C
om

un
e 

di
 

En
em

on
zo

 
En

em
on

zo
 

26
.2

80
,0

0 
26

.2
80

,0
0 

26
.2

80
,0

0 
19

 

20
,5

 

B
, E

, F
  

  

Pe
r i

l c
os

to
 

pr
ev

is
to

 si
 ri

po
rta

 
l'i

m
po

rto
 in

di
ca

to
 

in
 d

om
an

da
 c

he
 

ris
ul

ta
 in

fe
rio

re
 

di
 e

ur
o 

60
0,

00
 

ris
pe

tto
 a

 q
ua

nt
o 

rip
or

ta
to

 n
el

 
qu

ad
ro

 
ec

on
om

ic
o 

 

2
94

75
15

39
75

3 
02

/1
0/

20
12

 
A

ss
oc

ia
zi

on
e

“C
en

tro
 V

ol
o 

N
or

d 
Es

t”
 

En
em

on
zo

 
   

   
   

   
  

13
.3

10
,0

0 
 

   
   

   
   

13
.3

10
,0

0 
 

   
   

   
   

   
10

.6
48

,0
0 

 
22

 
B

, D
, E

, F
 

  
  

13
_2

6_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

11
61

_3
_A

LL
2



154 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 giugno 2013 26

3 
2 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
84

75
06

78
19

9 
01

/1
0/

20
12

 
C

om
un

e 
di

 
Fo

rn
i d

i S
op

ra
 

 F
or

ni
 d

i S
op

ra
 

10
0.

00
0,

00
  

97
.0

96
,8

0 
97

.0
96

,8
0 

 
51

 
A

, E
, F

, G
, 

H
, I

, N
, O

 

C
os

ti 
no

n 
am

m
is

si
bi

li 
ai

 se
ns

i 
de

ll'
ar

t. 
7 

co
m

m
a 

3 
le

tt.
 b

) e
 j)

 d
el

 
ba

nd
o;

 ri
co

nd
uz

io
ne

 
pr

ez
zo

 u
ni

ta
rio

 
at

tre
zz

at
ur

e 
a 

se
gu

ito
 in

te
gr

az
io

ni
 

 P
er

 il
 c

os
to

 
pr

ev
is

to
 si

 ri
po

rta
 

l'i
m

po
rto

 in
di

ca
to

 
in

 d
om

an
da

 c
he

 
ris

ul
ta

 in
fe

rio
re

 
di

 e
ur

o 
4.

71
1,

35
 

ris
pe

tto
 a

 q
ua

nt
o 

rip
or

ta
to

 n
el

 
qu

ad
ro

 
ec

on
om

ic
o 

 

4 
3 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

39
18

3 
02

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Su

tri
o

 S
ut

rio
  

   
   

   
   

  
99

.2
53

,2
4 

 
   

   
   

   
98

.1
80

,3
7 

 
   

   
   

   
   

98
.1

80
,3

7 
 

50
 

A
, C

, D
, E

, 
F,

 G
, H

, N
  

R
ic

on
du

zi
on

e 
co

st
o 

vo
ce

 n
. 2

0 
de

lla
 

st
im

a 
so

m
m

ar
ia

 
de

gl
i i

nt
er

ve
nt

i a
l 

pr
ez

zo
 in

di
ca

to
 in

 
an

al
is

i p
re

zz
i; 

 
no

n 
am

m
es

se
 sp

es
e 

di
 c

ab
la

gg
io

 p
er

 
pr

om
oz

io
ne

 
tu

ris
tic

a 
te

rr
ito

rio
 a

i 
se

ns
i d

el
l'a

rt.
 7

, 
co

m
m

a 
4 

de
l b

an
do

 

5 
4 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

37
77

3 
02

/1
0/

20
12

 

 A
ss

oc
ia

zi
on

e 
Sp

or
tiv

a 
D

ile
tta

nt
is

tic
a

“S
oc

ie
tà

 
Sp

or
tiv

a 
Fo

rn
es

e”

 F
or

ni
 d

i S
op

ra
 

15
.5

06
,9

9 
14

.5
75

,8
2 

 
11

.6
60

,6
5 

49
 

A
, E

, F
, G

, 
H

, N
, O

  

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r m

at
er

ia
le

 d
i 

fa
ci

le
 c

on
su

m
o 

ai
 

se
ns

i d
el

l'a
rt.

 7
, p

ar
. 

3,
 le

tt.
 d

) 

6 
5 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

39
05

0 
02

/1
0/

20
12

 
 R

ep
ut

in
 

D
an

ie
le

 P
au

la
ro

  
99

.4
00

,0
0 

98
.1

85
,1

0 
58

.9
11

,0
6 

36
 

A
, E

, F
, G

, 
N

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r I

V
A

 a
i s

en
si

 
de

ll’
ar

t. 
7,

 c
om

m
a 

3,
 le

tte
ra

 b
) d

el
 

ba
nd

o;
 

ar
ro

to
nd

am
en

ti;
  

rid
et

er
m

in
az

io
ne

 
sp

es
e 

ge
ne

ra
li 

a 
se

gu
ito

 d
ei

 ta
gl

i 

7 
6 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

40
05

8 
02

/1
0/

20
12

 
 G

ar
ib

al
di

 
R

en
at

o
 C

er
ci

ve
nt

o 
 

99
.2

46
,4

9 
91

.2
45

,3
9 

54
.7

47
,2

3 
34

 
A

, E
, G

, H
, 

N

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r a

ttr
ez

za
tu

re
 p

er
 

m
an

ca
nz

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 a

ll'
ar

t. 
11

 
co

m
m

a 
6 

le
tte

ra
 g

); 
er

ro
ri 

di
 c

al
co

lo
 n

el
 

co
m

pu
to

 m
et

ric
o 

 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 155 2626 giugno 2013

8 
7 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

34
57

2 
01

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Zu

gl
io

 Z
ug

lio
29

.0
03

,2
7 

28
.9

65
,5

3 
28

.9
65

,5
3 

34
 

A
, C

, D
, E

, 
F,

 N
 

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

i 
pr

ez
zi

 a
pp

lic
at

i a
l 

pr
ez

zi
ar

io
re

gi
on

al
e;

 
er

ro
re

 d
i c

al
co

lo
 

ne
lla

 v
oc

e 
di

 
ac

qu
is

iz
io

ne
 d

i 
se

rv
iz

i

9
8

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

40
04

1 
02

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
V

ill
a 

Sa
nt

in
a 

 
 V

ill
a 

Sa
nt

in
a 

 
10

0.
00

0,
00

 
10

0.
00

0,
00

 
10

0.
00

0,
00

 
31

 
A

, E
, F

, H
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o
"M

an
eg

gi
o"

 

10
 

9
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o 

84
75

06
78

21
5 

01
/1

0/
20

12
 

 C
om

un
e 

di
 

So
cc

hi
ev

e
 S

oc
ch

ie
ve

  
81

.5
22

,7
9 

81
.5

22
,7

9 
81

.5
22

,7
9 

31
 

A
, D

, E
, F

, 
N

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
 "E

di
fic

io
 

m
os

tra
 

pe
rm

am
en

te
".

 
Pe

r i
l c

os
to

 
pr

ev
is

to
 si

 ri
po

rta
 

l'i
m

po
rto

 d
i a

iu
to

 
in

di
ca

to
 in

 
do

m
an

da
 c

he
 

ris
ul

ta
 in

fe
rio

re
 

di
 e

ur
o 

30
,0

0 
ris

pe
tto

 a
 q

ua
nt

o 
rip

or
ta

to
 n

el
 

qu
ad

ro
 

ec
on

om
ic

o 
 

11
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
84

75
06

77
73

8 
27

/0
9/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
A

m
pe

zz
o 

 
 A

m
pe

zz
o 

 
86

.5
00

,0
0 

86
.5

00
,0

0 
86

.5
00

,0
0 

28
 

A
, E

, F
, N

  

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 



156 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 giugno 2013 26

12
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

39
45

6 
03

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Fo

rn
i d

i S
ot

to
 

 F
or

ni
 d

i S
ot

to
 

10
0.

00
0,

00
 

89
.8

41
,6

6 
89

.8
41

,6
6 

28
 

A
, F

, N
, O

 

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r m

an
ut

en
zi

on
e 

or
di

na
ria

 a
i s

en
si

 
de

ll’
ar

t. 
7,

 c
om

m
a 

1 
le

tte
ra

a)
;ri

co
nd

uz
io

ne
 

pr
ez

zo
 v

oc
e 

n.
 1

1 
co

m
pu

to
 so

m
m

ar
io

 
di

 sp
es

a 
al

 
pr

ez
zi

ar
io

re
gi

on
al

e;
 n

on
 

am
m

es
se

 sp
es

e 
pe

r 
at

tre
zz

at
ur

e 
pe

rc
hé

 
pr

iv
e 

de
lla

 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 d

al
l’a

rt.
 1

1,
 

co
m

m
a 

6,
 le

tte
ra

 g
 ) 

de
l b

an
do

; 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 

sp
es

e 
ge

ne
ra

li 
a 

se
gu

ito
 d

ei
 ta

gl
i 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
"L

e 
vi

a 
de

ll'
ac

qu
a"

 

13
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

31
02

4 
01

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
La

uc
o 

 
 L

au
co

  
77

.6
16

,0
0 

77
.4

49
,8

3 
77

.4
49

,8
3 

28
 

A
, E

, F
, N

  

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

i 
pr

ez
zi

 a
l p

re
zz

ia
rio

 
re

gi
on

al
e 

de
lle

 v
oc

i 
n.

 4
2 

e 
69

 d
el

 
co

m
pu

to
 m

et
ric

o 
es

tim
at

iv
o;

 
ar

ro
to

nd
am

en
ti;

 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 

sp
es

e 
ge

ne
ra

li 
a 

se
gu

ito
 d

ei
 ta

gl
i 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

14
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

25
67

9 
27

/0
9/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
O

va
ro

 O
va

ro
  

84
.0

89
,0

6 
84

.0
69

,5
4 

84
.0

69
,5

4 
28

 
A

, E
, F

, N
  

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

i 
pr

ez
zi

 a
l p

re
zz

ia
rio

 
re

gi
on

al
e 

 d
el

la
 

vo
ce

 n
. 4

9 
de

l 
co

m
pu

to
 m

et
ric

o 
es

tim
at

iv
o;

 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 

sp
es

e 
ge

ne
ra

li 
a 

se
gu

ito
 d

ei
 ta

gl
i 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
 "C

en
tro

 
so

ci
o-

cu
ltu

ra
le

".
 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 157 2626 giugno 2013

15
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

34
52

3 
02

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Pa

lu
zz

a
 P

al
uz

za
  

80
.0

00
,0

0 
80

.0
00

,0
0 

80
.0

00
,0

0 
28

 
A

, E
, F

, N
  

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
"P

al
es

tra
 d

i 
ro

cc
ia

" 

16
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

38
34

2 
02

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Pa

lu
zz

a
 P

al
uz

za
  

54
.6

74
,0

0 
54

.6
74

,0
0 

54
.6

74
,0

0 
28

 
A

, E
, F

, N
  

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
"P

ar
co

 
gi

oc
hi

 e
 c

am
pe

tto
 

ca
lc

io
" 

17
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

36
55

1 
01

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Pa

ul
ar

o 
 

 P
au

la
ro

  
10

0.
00

0,
00

 
73

.2
73

,6
1 

73
.2

73
,6

1 
28

 
A

, E
, F

, N
  

R
in

un
ci

a 
da

 p
ar

te
 

de
l r

ic
hi

ed
en

te
 a

 
un

a 
pa

rte
 d

ei
 la

vo
ri;

 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 

on
er

i p
er

 la
 

si
cu

re
zz

a 
e 

rid
et

er
m

in
az

io
ne

 
sp

es
e 

ge
ne

ra
li 

a 
se

gu
ito

 d
ei

 ta
gl

i e
 

de
lle

 in
te

gr
az

io
ni

 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

18
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
84

75
06

78
20

7 
01

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
So

cc
hi

ev
e

 S
oc

ch
ie

ve
  

10
0.

00
0,

00
 

99
.9

77
,4

6 
99

.9
77

,4
6 

28
 

A
, E

, F
, N

  

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

l 
pr

ez
zo

 a
l p

re
zz

ia
rio

 
re

gi
on

al
e 

de
lla

 v
oc

e 
n.

 3
.1

.3
 d

el
 

co
m

pu
to

 m
et

ric
o 

es
tim

at
iv

o;
 

ar
ro

to
nd

am
en

ti 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
pe

r 
"P

al
es

tra
" 

19
 

11
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

27
40

2 
28

/0
9/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
C

av
az

zo
C

ar
ni

co

 C
av

az
zo

 
C

ar
ni

co
49

.3
40

,0
0 

49
.3

40
,0

0 
49

.3
40

,0
0 

24
 

A
, C

, D
, F

 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

20
 

11
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

39
42

3 
02

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Fo

rn
i d

i S
ot

to
 

 F
or

ni
 d

i S
ot

to
 

10
0.

00
0,

00
 

99
.9

95
,4

9 
99

.9
95

,4
9 

24
 

B
, F

, N
, O

 

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

l 
pr

ez
zo

 a
l p

re
zz

ia
rio

 
re

gi
on

al
e 

(v
oc

e 
23

 
de

l c
om

pu
to

 
so

m
m

ar
io

 d
i s

pe
sa

); 
er

ro
re

 d
i c

al
co

lo
 

(v
oc

e 
10

 d
el

 
co

m
pu

to
 so

m
m

ar
io

 
di

 sp
es

a)
; 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
 "C

en
tro

 
be

ne
ss

er
e"

 



158 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 giugno 2013 26

ar
ro

to
nd

am
en

ti 

21
 

11
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

26
16

4 
27

/0
9/

20
12

 
 S

A
.S

A
 sr

l  
 S

au
ris

  
33

.0
10

,0
0 

33
.0

10
,0

0 
19

.8
06

,0
0 

24
 

B
, E

, F
, N

 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

22
 

12
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

39
52

2 
02

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
En

em
on

zo
  

 E
ne

m
on

zo
  

58
.7

55
,0

0 
58

.6
77

,6
6 

58
.6

77
,6

6 
23

 
A

, E
, F

 

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

l 
pr

ez
zo

 a
l p

re
zz

ia
rio

 
re

gi
on

al
e 

(v
oc

e 
n.

 3
 

de
l c

om
pu

to
 

m
et

ric
o 

es
tim

at
iv

o)
; 

rid
et

er
m

in
az

io
ne

 
sp

es
e 

ge
ne

ra
li 

a 
se

gu
ito

 d
ei

 ta
gl

i 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

23
 

12
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

38
16

9 
01

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
V

ill
a 

Sa
nt

in
a 

 
 V

ill
a 

Sa
nt

in
a 

 
99

.9
81

,8
6 

99
.9

81
,8

6 
99

.9
81

,8
6 

23
 

A
, E

, F
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
 "

Pa
le

st
ra

" 

24
 

13
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

19
42

5 
24

/0
9/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Pr

at
o 

C
ar

ni
co

  
 P

ra
to

 C
ar

ni
co

 
74

.0
00

,0
0 

61
.1

35
,3

4 
61

.1
35

,3
4 

21
 

A
, D

, E
, N

 

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r I

V
A

 a
i s

en
si

 
de

ll’
ar

t. 
7,

 p
ar

. 3
, 

le
tte

ra
 b

) e
 

ar
ro

to
nd

am
en

ti 
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

25
 

14
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
84

75
06

77
75

3 
27

/0
9/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Pr

eo
ne

  
 P

re
on

e 
 

31
.1

54
,1

0 
31

.1
54

,1
0 

31
.1

54
,1

0 
18

 
A

, E
, N

 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

26
 

15
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

37
89

8 
01

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
O

va
ro

 O
va

ro
  

11
.2

00
,0

0 
11

.2
00

,0
0 

11
.2

00
,0

0 
17

 
B

, D
, E

, N
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
pe

r "
Ex

-
m

in
ie

ra
 

C
lu

di
ni

co
" 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 159 2626 giugno 2013

27
 

16
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

28
03

8 
28

/0
9/

20
12

 

 A
ss

oc
ia

zi
on

e 
"A

nt
ic

a
La

tte
ria

 
tu

rn
ar

ia
 d

i 
Im

po
nz

o"
  

 T
ol

m
ez

zo
  

19
.1

74
,1

1 
19

.1
74

,1
1 

15
.3

39
,2

8 
13

 
A

, E
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

Pe
r l

'ai
ut

o 
co

nc
ed

ib
ile

 si
 

rip
or

ta
 l'

im
po

rto
 

di
 a

iu
to

 in
di

ca
to

 
in

 d
om

an
da

 c
he

 
ris

ul
ta

 in
fe

rio
re

 
di

 e
ur

o 
0,

01
 

ris
pe

tto
 a

 q
ua

nt
o 

rip
or

ta
to

 n
el

 
qu

ad
ro

 
ec

on
om

ic
o 

 

28
 

16
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

27
98

0 
28

/0
9/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
To

lm
ez

zo
  

 T
ol

m
ez

zo
  

82
.6

44
,6

1 
79

.1
18

,0
1 

79
.1

18
,0

1 
13

 
A

, E
 

Er
ro

ri 
di

 c
al

co
lo

 n
ei

 
co

st
i u

ni
ta

ri 
in

di
ca

ti 
ne

ll'
an

al
is

i d
ei

 
pr

ez
zi

 (v
oc

i n
. 1

 e
 n

. 
4 

de
l c

om
pu

to
 

m
et

ric
o 

es
tim

at
iv

o)
; 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

Pe
r i

l c
os

to
 

pr
ev

is
to

  s
i 

rip
or

ta
 im

po
rto

 d
i 

ai
ut

o 
in

di
ca

to
 in

 
do

m
an

da
 c

he
 

ris
ul

ta
 in

fe
rio

re
 

di
 e

ru
o 

0,
02

 
ris

pe
tto

 a
 q

ua
nt

o 
rip

or
ta

to
 n

el
 

qu
ad

ro
 

ec
on

om
ic

o 
 

 
 

 
 

  1
.9

05
.6

61
,5

2 
1.

83
7.

93
4,

47
 

 1
.7

39
.5

46
,2

7 

* 
LE

G
EN

D
A

= 
C

rit
er

i d
i s

el
ez

io
ne

 a
pp

lic
at

i  
 

 
 

 
IN

D
IC

A
T

O
R

E
 

PU
N

T
I 

Si
gl

a 
Pr

og
et

ti 
ch

e 
pr

ev
ed

on
o 

at
tiv

ità
 st

ab
ili

 fr
ui

bi
li 

tu
tto

 l’
an

no
 

8 
A

 
Pr

og
et

ti 
ch

e 
pr

ev
ed

on
o 

at
tiv

ità
 st

ab
ili

 fr
ui

bi
li 

st
ag

io
na

lm
en

te
 

4 
B

 
U

til
iz

zo
 d

i a
pp

lic
at

iv
i s

pe
ci

fic
i 

3 
C

 
U

til
iz

zo
 d

i r
is

or
se

 h
ar

dw
ar

e 
pe

r t
ra

sf
er

ire
 c

on
te

nu
ti 

m
ul

tim
ed

ia
li 

in
 si

nt
on

ia
 c

on
 le

 c
ar

at
te

ris
tic

he
 d

ei
 ta

rg
et

 o
bi

et
tiv

o 
3

D
In

te
rv

en
ti 

su
 st

ru
ttu

re
 g

ià
 e

si
st

en
ti 

5 
E 

In
se

rim
en

to
 d

el
 p

ro
ge

tto
 in

 p
ac

ch
et

ti 
tu

ris
tic

i o
 in

 u
n 

si
st

em
a/

re
te

 d
i v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

l t
er

rit
or

io
 

10
 

F 
Pr

og
et

to
 g

es
tit

o 
in

 m
ag

gi
or

an
za

 d
a 

gi
ov

an
i c

oi
nv

ol
ti 

in
 ru

ol
i d

i r
es

po
ns

ab
ili

tà
 

8 
G

 
Pr

og
et

to
 g

es
tit

o 
in

 m
ag

gi
or

an
za

 d
a 

do
nn

e 
co

in
vo

lte
 in

 ru
ol

i d
i r

es
po

ns
ab

ili
tà

 
8 

H
 

In
cr

em
en

to
 d

el
l'o

cc
up

az
io

ne
 a

l t
er

m
in

e 
de

ll'
in

ve
st

im
en

to
: d

a 
0,

12
5 

a 
1 

U
LA

 
2 

I 
In

cr
em

en
to

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 a
l t

er
m

in
e 

de
ll'

in
ve

st
im

en
to

: d
a 

1,
01

 a
 2

 U
LA

 
4 

L 
In

cr
em

en
to

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 a
l t

er
m

in
e 

de
ll'

in
ve

st
im

en
to

: p
iù

 d
i 2

 U
LA

 
6 

M
 

In
ve

st
im

en
to

 lo
ca

liz
za

to
 in

 C
om

un
i m

ag
gi

or
m

en
te

 sv
an

ta
gg

ia
ti 

(G
ru

pp
o 

A
 d

el
la

 T
ab

el
la

 2
 d

el
l’A

lle
ga

to
 3

 a
l P

SR
 ) 

5
N

In
ve

st
im

en
to

 lo
ca

liz
za

to
 n

el
l’a

m
bi

to
 d

i C
om

un
i c

on
 te

rr
ito

rio
 so

gg
et

to
 a

 p
ar

co
 o

 ri
se

rv
a 

na
tu

ra
le

 (A
lle

ga
to

 4
 a

l P
SR

) 
5 

O
 

To
lm

ez
zo

, 2
9 

m
ag

gi
o 

20
13

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

f.t
o 

IL
 P

R
ES

ID
EN

TE
 

D
an

ie
le

 P
et

ris
 



160 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 giugno 2013 26

G
A

L
 E

U
R

O
L

E
A

D
E

R
 S

. C
O

N
S.

 A
 R

.L
. 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
L

E
 2

00
7-

20
13

, A
SS

E
 IV

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

13
, A

zi
on

e 
3 

In
te

rv
en

to
 2

 “
So

st
eg

no
 a

d 
in

ve
st

im
en

ti 
pe

r l
’u

til
iz

zo
 d

i 
sp

az
i d

es
tin

at
i a

d 
at

tiv
ità

 ri
cr

ea
tiv

e,
 sp

or
tiv

e 
e 

cu
ltu

ra
li”

E
L

E
N

C
O

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 N
O

N
 A

M
M

IS
SI

B
IL

I 
A

pp
ro

va
ta

 c
on

 d
el

ib
er

az
io

ne
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
l G

A
L 

n.
 1

12
 d

el
 2

9 
m

ag
gi

o 
20

13
 –

 A
lle

ga
to

 su
b 

B
 - 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

D
at

a
do

m
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

R
ic

hi
ed

en
te

 
L

oc
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 
M

ot
iv

az
io

ne
 d

el
la

 n
on

 a
m

m
is

si
bi

lit
à 

de
lla

 d
om

an
da

 

94
75

15
14

19
4 

19
/0

9/
20

12
 

C
om

un
e 

di
 T

re
pp

o 
C

ar
ni

co
 

Tr
ep

po
 C

ar
ni

co
 

 M
an

ca
to

 ri
sp

et
to

 d
el

l’a
rt.

 5
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 b

.1
) d

el
 b

an
do

  

94
75

15
27

17
0 

27
/0

9/
20

12
 

R
A

N
D

IS
 d

i P
er

es
so

n 
M

as
si

m
o 

e 
M

or
ga

na
 S

oc
. 

Se
m

pl
ic

e 
A

gr
ic

ol
a 

A
rta

 T
er

m
e 

 M
an

ca
to

 ri
sp

et
to

 d
el

l’a
rt.

 5
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 a

.3
) d

el
 b

an
do

  

94
75

15
24

31
8 

27
/0

9/
20

12
 

C
om

un
e 

di
 C

om
eg

lia
ns

 
C

om
eg

lia
ns

 
 M

an
ca

nz
a 

de
i r

eq
ui

si
ti 

di
 c

ui
 a

ll’
ar

t. 
5 

co
m

m
a 

1 
le

tte
re

 a
.3

) d
el

 b
an

do
  

94
75

15
37

66
6 

01
/1

0/
20

12
 

C
om

un
e 

di
 R

av
eo

 
R

av
eo

 
 M

an
ca

nz
a 

de
i r

eq
ui

si
ti 

di
 c

ui
 a

ll’
ar

t. 
5 

co
m

m
a 

1 
le

tte
re

 b
.1

) d
el

 b
an

do
  

94
75

15
39

95
1 

02
/1

0/
20

12
 

"L
a 

Fi
ne

st
ra

 su
l C

or
til

e"
 D

el
 P

ic
co

lo
 A

nn
a 

La
uc

o 
 M

an
ca

to
 ri

sp
et

to
 d

el
l’a

rt.
 5

 c
om

m
a 

1 
le

tte
ra

 a
.1

) e
 a

.3
) d

el
 b

an
do

  

To
lm

ez
zo

, 2
9 

m
ag

gi
o 

20
13

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

f.t
o 

IL
 P

R
ES

ID
EN

TE
 

D
an

ie
le

 P
et

ris
 


	Decreto del Presidente della Regione - Commissario delegato 5 giugno 2013, n. 242
	Decreto di nomina del dott. Pietro Del Fabbro, quale Soggetto Attuatore dell’Ordinanza n. 3702 del 5 settembre 2008, recante disposizioni urgenti per fronteggiare l’emergenza determinatasi nel settore del traffico e della mobilità nell’asse autostradale C

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 14 giugno 2013, n. 1254
	Articolo 18, comma 8, articolo 28, comma 10, LR 8 agosto 2007, n. 21 - Reiscrizione residui perenti - fondi regionali - spese correnti.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 14 giugno 2013, n. 1255
	Articolo 18, commi 5 e 6 e l’articolo 28, comma 10, della LR 8 agosto 2007, n. 21 - Impinguamento cap. 7530/S di spese obbligatorie.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 14 giugno 2013, n. 1256
	LR 21/2007 art. 18 commi 5 e 6 - Prelevamento dal fondo spese obbligatorie di parte corrente a favore del cap. 9729/s.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 14 giugno 2013, n. 1257
	Art. 18, commi 5 e 6, art. 28, comma 10, LR 8 agosto 2007, n. 21 - Prelevamento dal fondo spese obbligatorie di parte corrente a favore del capitolo 7530/S.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 8 aprile 2013, n. 667/SCR 1201
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità alla VIA e valutazione di incidenza ai sensi del DPR 357/97 del progetto riguardante i lavori urgenti per il dragaggio del canale Coron in Comune di Marano Lagunare (UD). Proponente: D

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 8 aprile 2013, n. 668/SCR 1203
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante i lavori di ristrutturazione, potenziamento e adeguamento del depuratore di Lignano Sabbiadoro al DLgs. 152/2006 in Comune di Lignano Sabbiadoro - 1ª pe

	Decreto del Vicedirettore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 aprile 2013, n. 740/SCR 212
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la centrale a ciclo combinato (turbina a gas - turbina a vapore) da 49,9 MWe, in località S. Andrea in Comune di Gorizia, all’interno dell’area del Cons

	Decreto del Vicedirettore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 aprile 2013, n. 741/SCR 1200
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante il rifacimento dell’impianto di climatizzazione invernale asservito da falda geotermica artesiana nelle scuole medie ed elementari del Capoluogo. Propon

	Decreto del Vicedirettore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 aprile 2013, n. 742/SCR 1204
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto preliminare riguardante il Polo intermodale annesso all’Aeroporto di Ronchi dei Legionari, nel Comune di Ronchi dei Legionari (GO). Proponente: Aeroporto Friuli Ven

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 5 giugno 2013, n. 1315/SCR 1205
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante l’aumento dei quantitativi di rifiuti (CER 170302) conferibili all’impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi sito in zona industriale di prop

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 5 giugno 2013, n. 1316/SCR 1206
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA e di valutazione di incidenza di cui al DPR 357/97 del progetto riguardante la modifica della localizzazione dell’opera di presa del progetto relativo all’impianto idroelettrico

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 5 giugno 2013, n. 1317/SCR 1207
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA e di valutazione di incidenza di cui al DPR 357/97 del progetto riguardante gli interventi di manutenzione di opere strutturali e potenziamento di opere arginali a difesa del Ca

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 5 giugno 2013, n. 1318/SCR 1202
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante un intervento urgente di protezione civile e salvaguardia dei centri abitati tramite realizzazione di opere di captazione, regimazione e scolo delle acq

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 5 giugno 2013, n. 1319/SCR 1186
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la variante al progetto di coltivazione e ripristino della cava di argilla denominata “Bosc di Sot” a Cormons (GO). Proponente: Fornaci Giuliane Spa - C

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 5 giugno 2013, n. 1320/SCR 1208
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante i lavori di messa in sicurezza degli argini dei bacini di deposito sul rio del lago a Cave del Predil. Proponente: Commissario straordinario per il recu

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 giugno 2013, n. 1359/SCR 1203
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante i lavori di ristrutturazione, potenziamento e adeguamento del depuratore di Lignano Sabbiadoro in Comune di Lignano Sabbiadoro - 1ª perizia suppletiva d

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 giugno 2013, n. 1362/SCR 1210
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante l’apertura nuovo sito produttivo (gestione rifiuti non pericolosi) in Comune di Valvasone, via Fornasini 18/a. Proponente: CSR Srl - Azzano Decimo.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 giugno 2013, n. 1363/SCR 1211
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante un intervento di terebrazione di un pozzo per la ricerca di acque termali nell’area delle terme romane, zona Lisert in Comune di Monfalcone. Proponente:

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 giugno 2013, n. 1364/SCR 1213
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante i lavori di sistemazione idraulico forestale del torrente Viellia, in Comune di Tramonti di Sopra. Proponente: Servizio gestione territorio rurale e irr

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 giugno 2013, n. 1365/SCR 1217
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante gli interventi di ottimizzazione consumi energetici mediante autoproduzione di energia e calore. Proponente: Lavorazioni Meccaniche Legno Srl - Casarsa 

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 giugno 2013, n. 1366/SCR 1212
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante il rialzo arginale destro fiume Isonzo in via Lungo Isonzo a Gradisca in prosecuzione dei lavori eseguiti dalla protezione civile nel 2013. Proponente: 

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 giugno 2013, n. 1367/SCR 1219
	DLgs. 152/2006 - LR 43/1990. Procedura di verifica di assoggettabilità al VIA del progetto riguardante la derivazione d’acqua a mezzo di una nuova batteria di n. 6 pozzi artesiani, da realizzarsi in fraz. Romans nel Comune di Varmo, per moduli 0,90 di acq

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 11 giugno 2013, n. 1369
	POR Fesr 2007-2013 Obiettivo Competitività regionale e occupazione - asse 4 “Sviluppo territoriale”- attività 4.2.a “Valorizzazione e fruizione delle risorse naturali, culturali e del patrimonio esistente” linea di intervento 2 - “Bando per l’assegnazione

	Decreto del Direttore del Servizio demanio e consulenza tecnica 12 giugno 2013, n. 1228/SDCT
	Art. 4 e 4 bis LR 17/2009 e relativo “Regolamento concernente criteri, modalità e termini delle procedure di sdemanializzazione e alienazione dei beni sdemanializzati afferenti al demanio idrico regionale, ai sensi degli articoli 4 e 4 bis della legge reg

	Decreto del Direttore del Servizio demanio e consulenza tecnica 12 giugno 2013, n. 1234/SDCT
	Art. 4 e 4 bis LR 17/2009 e relativo “Regolamento concernente criteri, modalità e termini delle procedure di sdemanializzazione e alienazione dei beni sdemanializzati afferenti al demanio idrico regionale, ai sensi degli articoli 4 e 4 bis della legge reg

	Decreto del Direttore del Servizio demanio e consulenza tecnica 12 giugno 2013, n. 1235/SDCT
	Art. 4 e 4 bis LR 17/2009 e relativo “Regolamento concernente criteri, modalità e termini delle procedure di sdemanializzazione e alienazione dei beni sdemanializzati afferenti al demanio idrico regionale, ai sensi degli articoli 4 e 4 bis della legge reg

	Decreto del Direttore del Servizio demanio e consulenza tecnica 12 giugno 2013, n. 1236/SDCT
	Art. 4 e 4 bis LR 17/2009 e relativo “Regolamento concernente criteri, modalità e termini delle procedure di sdemanializzazione e alienazione dei beni sdemanializzati afferenti al demanio idrico regionale, ai sensi degli articoli 4 e 4 bis della legge reg

	Decreto del Direttore del Servizio demanio e consulenza tecnica 13 giugno 2013, n. 1245/SDCT
	Art. 4 e 4 bis LR 17/2009 e relativo “Regolamento concernente criteri, modalità e termini delle procedure di sdemanializzazione e alienazione dei beni sdemanializzati afferenti al demanio idrico regionale, ai sensi degli articoli 4 e 4 bis della legge reg

	Decreto del Direttore del Servizio disciplina gestione rifiuti e siti inquinati 14 giugno 2013, n. SGRIF/1391/FESR/V-4
	POR Fesr 2007-2013 “Obiettivo Competitività regionale e occupazione” del Friuli Venezia Giulia. Attività 2.1.b “Recupero dell’ambiente fisico”. Bando per la bonifica e il ripristino ambientale di siti contaminati, approvato con delibera di Giunta regional

	Decreto del Direttore del Servizio disciplina gestione rifiuti e siti inquinati 14 giugno 2013, n. SGRIF/1392/FESR/V-3
	POR FESR 2007-2013 “Obiettivo Competitività regionale e occupazione” del Friuli Venezia Giulia. Attività 2.1.b. “Recupero dell’ambiente fisico”. Bando per la bonifica e il ripristino ambientale di siti contaminati, approvato con delibera di Giunta Regiona

	Decreto del Direttore sostituto del Servizio energia 22 maggio 2013, n. 1164/ SENER/EN/1180.1
	DLgs. n.387/2003, art. 12. LR n. 19/2012, art. 12. Autorizzazione unica per la riattivazione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica alimentato a fonti rinnovabili. Impianto idroelettrico in Comune di Udine. Proponente: Coseano Immo

	Decreto del Direttore del Servizio infrastrutture di trasporto e comunicazione 3 giugno 2013, n. 3162 /INF-TLC
	Riapprovazione della graduatoria per l’assegnazione dei Contributi a sostegno dei progetti promossi dai Comuni per l’accesso locale a internet, gratuito e senza fili, in modalità wi-fi, ai sensi della LR 22/2010 art. 5, commi 13 e 14 (Legge finanziaria 20

	Decreto del Direttore del Servizio istruzione, università e ricerca 28 maggio 2013, n. 916/ISTR/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 -Competitività regionale e occupazione 2007-2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2011. Programma specifico n. 10, 11, 12 “Servizi di accompagnamento per il recupero ai si

	Decreto del Direttore del Servizio lavori pubblici 29 maggio 2013, n. S.LL.PP. 3113 /D/ESP/327/28
	DPR 327/2001, art. 21, comma 12. Deposito della differenza tra l’indennità definitiva e provvisoria di espropriazione per la realizzazione dei lavori di sistemazione idraulico-forestale del torrente Chiarzò, nei Comuni di Enemonzo e Raveo. Foglio 3, parti

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 10 maggio 2013, n. 2432/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2012 - Programma specifico n. 20 - Formazione finalizzata alla ricollocazione dei disa

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 7 giugno 2013, n. 2860/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Piano generale d’impiego dei mezzi finanziari disponibili per l’esercizio finanziario 2010 per le attività di formazione professionale - Programma

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 10 giugno 2013, n. 2873/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo regionale Obiettivo 2 - Competitività e occupazione 2007/2013 - Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2012 - Programma specifico n. 36 - Azioni di sistema Alpe Adria. Approvazione del proge

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 10 giugno 2013, n. 2880/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Piano generale d’impiego dei mezzi finanziari disponibili per l’esercizio finanziario 2010 per le attività di formazione professionale - Programma

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 12 giugno 2013, n. 2906/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. “Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2013” approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 275 del 27 febbraio 2013 

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 12 giugno 2013, n. 2912/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2013 - Programma specifico n. 10 - Operatore unico nei CPI e operatori a supporto dell

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 13 giugno 2013, n. 2930/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo regionale Obiettivo 2 - Competitività e occupazione 2007/2013 -Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2012 - Programma specifico n. 36 - Azioni di sistema Alpe Adria. Approvazione dell’edizi

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 17 giugno 2013, n. 1161
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Euroleader per la concessione di aiuti per il sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative sportive e 

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 17 giugno 2013, n. 1162
	Programma di sviluppo rurale 2007 - 2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Open Leader per la concessione di aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in agriturismo a valere sulla misura 413, azi

	Deliberazione della Giunta regionale 7 giugno 2013, n. 980
	LR 21/2002 - Marchio Aqua. Revoca parziale DGR 301/2007, revoca DGR 2808/2007 e DGR 1031/2010 a seguito di approvazione del logo e del regolamento d’uso con DGR 1744/2012.

	Deliberazione della Giunta regionale 7 giugno 2013, n. 994. (Estratto)
	Comune di Bicinicco: conferma di esecutività della deliberazione consiliare n. 7 del 21.03.2013, di approvazione della variante n. 13 al Piano regolatore generale comunale.

	Deliberazione della Giunta regionale 15 giugno 2013, n. 1047
	Studi di microzonazione sismica con riferimento alla OPCM 3907/2010 e successive, recepimento dell’elenco dei territori comunali nei quali è prioritaria la realizzazione degli studi e degli elementi di qualificazione per i soggetti realizzatori degli stud

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio gestione risorse idriche - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21 della LR 3 luglio 2002, n. 16. Società Agricola F.lli Vendrame e C. SS.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio gestione risorse idriche - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21 della LR 3 luglio 2002, n. 16. Richieste di concessione di derivazione d’acqua di ditte varie.

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale 
	Comune di Corno di Rosazzo. Avviso di adozione della variante n. 24 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione - Servizio cooperazione
	Iscrizione di una società cooperativa all’Albo regionale delle cooperative sociali con decreto del 10 giugno 2013. 

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio caccia, risorse ittiche e biodiversità
	Avviso ai sensi dell’art. 6 bis della LR 31/2005 per il rilascio di concessione demaniale marittima sita in Comune di Muggia, porto di San Bartolomeo.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gorizia
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della LR 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gradisca d’Isonzo
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della LR 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della LR 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della LR 12/2009.

	Agjenzie regjonâl pe lenghe furlane - ARLeF - Udine
	Bando per il sostegno delle attività finalizzate a promuovere la lingua friulana nel settore dell’editoria (B.ED. 2013 - 1).

	Agjenzie regjonâl pe lenghe furlane - ARLeF - Udine
	Bando per il sostegno delle attività finalizzate a promuovere la lingua friulana nel settore dello spettacolo (B.SP. 2013-1).

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio edilizia - Trieste
	Avviso pubblico per la formazione di un elenco finalizzato alla selezione di tecnici ai quali affidare studi di microzonazione sismica ai sensi della OPCM n. 3907 del 13.11.2010 e OPCM n. 4007 del 29.02.2012.

	Azienda pubblica di servizi alla persona “Daniele Moro” - Codroipo (UD)
	Approvazione Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di zona dell’Ambito distrettuale 4.4 di Codroipo, triennio 2013-2015. (Estratto).

	Comune di Amaro (UD)
	Decreto del Responsabile n. 9/13-E del 10.6.2013 - Lavori di realizzazione di un punto raccolta rifiuti e di un parcheggio in via Centa - Estratto decreto di esproprio.

	Comune di Faedis (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 19 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Gorizia
	Avviso di approvazione del Piano attuativo comunale (PAC) di iniziativa privata denominato “Ambito di urbanizzazione di via Mataiur”.

	Comune di Lignano Sabbiadoro (UD)
	Avviso di istanza autonoma per variazione concessione demaniale marittima.

	Comune di Magnano in Riviera (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 36 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Muggia (TS)
	Avviso di adozione dell’Accordo di programma per la realizzazione del Piano di zona dell’Ambito distrettuale 1.3 Muggia-San Dorligo della Valle/Dolina - Triennio 2013/2015, ai sensi della L n. 328/2000 e della LR n. 6/2006.

	Comune di Muzzana del Turgnano (UD)
	Avviso di approvazione del progetto preliminare per la realizzazione di percorsi ed itinerari cicloturistici nell’Aster “Riviera turistica friulana” che costituisce adozione della variante n. 7 al vigente Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Muzzana del Turgnano (UD)
	Avviso di adozione di Piano comunale di classificazione acustica (Pcca) ai sensi della LR 16/2007 e s.m.i.

	Comune di Palazzolo dello Stella (UD)
	Avviso di adozione e deposito della variante n.16 al Piano di recupero del capoluogo.

	Comune di Reana del Rojale (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 30 al Piano regolatore generale comunale Prusst 8.6. Realizzazione piste ciclo pedonali lungo la roggia di Udine.

	Comune di San Pier d’Isonzo (GO)
	Avviso di approvazione della variante non sostanziale al Piano regolatore generale comunale n. 12.

	Comune di Talmassons (UD)
	Avviso di approvazione di un PAC (Piano attuativo comunale) di iniziativa privata della ditta Simef Srl, in Zona artigianale D2.

	Comune di Tolmezzo (UD)
	Decreto del Responsabile n. 4/13-E del 6.5.2013 - Realizzazione servizio igienico nell’edificio ex latteria in frazione Cazzaso - Estratto decreto di esproprio.

	Comune di Tolmezzo (UD)
	Decreto del Responsabile n. 5/13-E del 10.6.2013 - Lavori di sistemazione di un tratto di viabilità in via Carnia libera 1944 nel capoluogo - Estratto decreto di esproprio.

	Comune di Trieste - Area città e territorio - Servizio edilizia scolastica e sportiva
	Avviso di presentazione istanza di verifica di assoggettabilità ai sensi dell’articolo 9 bis della LR 43/1990, alla Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna della Regione Friuli Venezia Giulia, per i lavori denominati “Intervento u

	Consorzio di Bonifica Pianura Isontina - Ronchi dei Legionari (GO) - Ufficio Espropri
	Espropriazione per pubblica utilità. Decreto rettifica servitù di acquedotto n. 10/ESP dd. 03/06/2013.

	Consorzio di Bonifica Pianura Isontina - Ronchi dei Legionari (GO) 
	Ufficio Espropri - Espropriazione per pubblica utilità. Decreto servitù di acquedotto n. 11/ESP dd. 04/06/2013.

	Gesteco Spa - Povoletto (UD)
	Avviso di deposito relativo alla verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA del Progetto: “Variante all’Autorizzazione provinciale relativa all’impianto di recupero dei fanghi di dragaggio, sito a Monfalcone (GO) in località Lisert”. 

	Natison Scavi Srl - San Giovanni al Natisone (UD)
	Avviso di deposito della documentazione per l’avvio della procedura di verifica di assoggettabilità alla VIA del progetto per l’intervento di riqualificazione fluviale dell’alveo del torrente Torre finalizzato al ripristino delle sezioni di deflusso media

	Agenzia regionale per lo sviluppo rurale - Ersa - Gorizia
	Avviso pubblico per la presentazione di candidature per il conferimento di un incarico per la raccolta e l’elaborazione di dati agronomici e la preparazione di materiale divulgativo nell’ambito del progetto Aqua, Programma Life Plus. 

	Azienda per i Servizi Sanitari n. 2 “Isontina” - Gorizia
	Graduatorie di concorsi pubblici vari.

	Azienda per i Servizi Sanitari n. 3 “Alto Friuli” - Udine
	Sorteggio componenti commissioni esaminatrici.

	Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico materno-infantile “Burlo Garofolo” - Trieste
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente medico in disciplina di medicina del lavoro.


